



Suomen Vapaa-ajankalastajien Keskusjärjestö
Vanha talvitie 2–6 A 11
00580 Helsinki
vapaa-ajankalastaja@vapaa-ajankalastaja.fi
janne.tarkiainen@vapaa-ajankalastaja.fi

LAUSUNTO

21.3.2023

Pihlajaveden kalatalousalue

VIITE Lausuntopyyntö (sähköposti 1.3.2023)

ASIA Suomen Vapaa-ajankalastajien lausunto koskien Pihlajaveden kalatalousalueen käyttö- ja hoitosuunnitelmaa.

ASIAN TAUSTA

Kalastuslaki edellyttää, että kalatalousalue laatii ja ottaa käyttöönsä aluettaan koskevan käyttö- ja hoitosuunnitelman, jolla turvataan alueen kalavarojen kestävä ja monipuolinen tuotto ja käyttö sekä biologinen monimuotoisuus, ja edistetään vapaa-ajan sekä kaupallisen kalastuksen toimintaedellytyksiä.

Käyttö- ja hoitosuunnitelmien sisältö määritellään kalastuslaissa. Suunnitelmien tulee ottaa huomioon myös maa- ja metsätalousministeriön vahvistamat kalavarojen hoitotoimenpiteitä sisältävät ohjelmat, suunnitelmat ja strategiat.

Suomen Vapaa-ajankalastajien Keskusjärjestön lausunto

Suomen Vapaa-ajankalastajien Keskusjärjestö (SVK) on tutustunut kalatalousalueen käyttö- ja hoitosuunnitelmaan ja esittää lausuntonaan kunnioittavasti seuraavaa.

1. SVK esittää järvitaimenen 50 senttimetrin alamitan korottamista 60 senttimetriin Pihlajaveden kalatalousalueella.

Kalastuslain (379/2015) keskeisenä tavoitteena on turvata kalalajien luontainen elinkierto, parhaaseen saatavilla olevaan tietoon perustuen. Kalatalousalueiden tulee ottaa huomioon käyttö- ja hoitosuunnitelmia tehdessä valtakunnalliset kalavarojen hoitosuunnitelmat. Vuoksen järvitaimenen toimenpideohjelma tuo selkeästi esille keinoja, jotka edistävät

järvitaimenkantojen kehittymistä. Toimenpideohjelmassa todetaan myös, että vaeltavien taimenkantojen naaraiden keskimääräinen kutukoko on yli 60 cm. Kunnostustoimia järvitaimenen luontaisen elinkierron palauttamiseksi on tehty useilla alueilla, mutta kalojen pyytäminen liian alhaisilla alamitoilla ei tue taimenkantojen luontaisen elinkierron toteutumista, eikä kunnostustoimista saatavaa hyötyä. Taimenen alamitan nostaminen tuo myös lisää kiinnostavuutta vesialueita kohtaan sekä lisää istutuksista saatavaa hyötyä. Lisäksi huomioitavaa on, että Pihlajaveden kalatalousalue on myös äärimmäisen uhanalaisen järvilohen vaellusalue. Taimenen alamitan nostaminen tukee myös järvilohen suojelua sekä mahdollistaa säätelytoimenpiteiden yhtenäistämistä verkkokalastuksessa.

2. SVK esittää pintaverkkojen kieltämistä kalatalousalueella.

Käyttö- ja hoitosuunnitelmassa todetaan, että käytännössä koko Pihlajaveden kalatalousalue on järvilohen vaellusalue. Alamittaisten lohikalojen suojelemiseksi käyttö- ja hoitosuunnitelmassa esitetään koho- ja välivesiverkkojen alimmaksi solmuväliksi 80 mm, pois lukien alle 22 mm muikkuverkot.

Saimaan järvilohen toimenpideohjelman mukaan pintaverkkopyyntiä ei tulisi sallia, sillä verkkoon joutuneet lohet todennäköisesti kuolevat, vaikka silmäkoko olisikin säädelty 60 cm mittaisen lohien pyyntiä ajatellen. Verkon silmäkoko ei pysty erottelemaan rasvaevällistä lohta evättömästä, joten vaarana on, että myös rasvaevällisiä järvilohia joutuu pyynnin kohteeksi. **SVK:n näkemyksen mukaan pintaverkkojen kieltäminen järvilohen koko vaellusalueella on perusteltu toimenpide, joka tukee järvilohen suojelua.**

- 3.** Pihlajaveden kalatalousalueella yhtenäislupa-alueita on hyvin olemassa ja niillä on oma vakiintunut käyttäjäkuntansa. Yhtenäislupa-alueita voidaan kehittää monella eri tavalla. Alueiden laajentaminen ja yhtenäistäminen, lupamuotojen monipuolistaminen sekä aluekohtaiset kilpailuluvat kehittävät toimintaa ja palvelevat yhä suurempaa kalastajajoukkoa. Myös veneenlaskuverkoston kunnossa pitäminen ja tarvittaessa uusien luiskien rakentaminen edistää kalastajien sekä pelastustoimen pääsemistä alueelle. **Yhtenäislupa-alueiden kehittäminen lisää tuloja kalastuslupamyynnin sekä kalastusmatkailun kautta.**

- 4.** Edellä mainitun lisäksi SVK toteaa, että suunnitelmassa esitetyt toimet tiedon keräämiseksi kalastajamääristä sekä saaliista, ovat tarpeellisia kalatalousalueen toiminnan kannalta. SVK kannattaa myös toimenpiteitä, joita esitetään kalatalousalueen kotisivujen kehittämiseksi.

Suomen Vapaa-ajankalastajien Keskusjärjestön nimeämä alueellisen kalatalouden yhteistyöryhmän edustaja

Janne Tarkiainen
kalatalousasiantuntija

Suomen Vapaa-ajankalastajien Keskusjärjestö ry